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Preise für Netznutzung Gas 

 

Preisblatt 1 

Preise für Netznutzung für Kunden mit Leistungsmessung 
gültig von 01.01.2024 bis 31.12.2024 

inklusive der gewälzten Kosten des vorgelagerten Netzbetreibers (terranets bw GmbH) 
 
 
Stadtwerke Mühlacker GmbH, Danziger Str. 17, 75417 Mühlacker 
Telefon 07041 / 8765-0, Fax 07041 / 876-543 
 

Jahresarbeit Arbeitspreis 
 
 

von 
 

kWh 

bis 
 

kWh 

ct/kWh1 

1 3.000.000 0,578 

3.000.001 10.000.000 0,413 

10.000.001 30.000.000 0,272 

30.000.001 70.000.000 0,188 

70.000.001 - 0,160 

 

Jahresleistung Leistungspreis 

von 
 

kW 

bis 
 

kW 

€/kW1 

1 1.500 22,09 

1.501 3.000 18,50 

3.001 5.000 15,33 

5.001 7.500 12,80 

7.501 - 10,65 
1Preise zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer 
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Preisblatt 2 

Preise für Netznutzung für Kunden ohne Leistungsmessung 
gültig von 01.01.2024 bis 31.12.2024 

inklusive der gewälzten Kosten des vorgelagerten Netzbetreibers (terranets bw GmbH) 
 
 
Stadtwerke Mühlacker GmbH, Danziger Str. 17, 75417 Mühlacker 
Telefon 07041 / 8765-0, Fax 07041 / 876-543 
 
 

Jahresarbeit Grundpreis Arbeitspreis 
von 

 
kWh 

bis 
 

kWh 

€/a1 ct/kWh1 

1 2.000 12,78 3,12 

2.001 10.000 25,55 2,49 

10.001 25.000 63,88 2,10 

25.001 50.000 127,76 1,85 

50.001 200.000 255,52 1,59 

200.001 500.000 638,80 1,40 

500.001 1.500.000 1.596,99 1,21 
1Preise zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer 

 

 

Die Preise für Netznutzung werden nach dem Stufenmodell abgerechnet. 

 

Für Abnahmestellen der Stadt Mühlacker sowie der Gemeinde Illingen wird ein 
Kommunalrabatt gemäß § 3 KAV gewährt. 
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Preisblatt 3 

Preise für Messstellenbetrieb und Messung 
gültig von 01.01.2024 bis 31.12.2024 

inklusive der gewälzten Kosten des vorgelagerten Netzbetreibers (terranets bw GmbH) 
 
 
Stadtwerke Mühlacker GmbH, Danziger Str. 17, 75417 Mühlacker 
Telefon 07041 / 8765-0, Fax 07041 / 876-543 
 

Zählertyp Messstellen-
betrieb 

(je Zählstelle) 
EUR/a1 

 
Messung 

(je Zählstelle) 
EUR/a1 

ohne Leistungsmessung   

bis G 6   11,62   5,47 

G 10 – G 25   33,67   5,47 

G 40 – G 100 192,91   5,47 

   

mit Leistungsmessung   

G 65 – G 400 297,58   65,59 

G 650 – G 1600 640,36   65,59 
1Preise zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer 
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Konzessionsabgabe Mühlacker 

Die Konzessionsabgabe für Tarifkunden gemäß § 2 Abs. 2 Nr. 2b KAV beträgt 0,27 
ct/kWh. 

Die Konzessionsabgabe für Sondervertragskunden gemäß § 2 Abs. 3 Nr. 2 KAV 
beträgt 0,03 ct/kWh. 

 

Konzessionsabgabe Illingen 

Die Konzessionsabgabe für Tarifkunden gemäß § 2 Abs. 2 Nr. 2b KAV beträgt 0,22 
ct/kWh. 

Die Konzessionsabgabe für Sondervertragskunden gemäß § 2 Abs. 3 Nr. 2 KAV 
beträgt 0,03 ct/kWh. 

 


